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Bestyrelsens beretning for året 2024  

Jeg vil med dette skriv berette om året 2024 for Morud Vandværk. 

 
Bestyrelsens opgave er at sikre, at Morud Vandværk fungerer godt, med 
rent vand, stor forsyningssikkerhed og en økonomi der sikrer dette. 
   
Med det går det godt. Vi har haft ét stort afbrud i sommers, men udover 
det har der været høj forsyningssikkerhed.  
 

Vandværket 
 
Efter opkald om manglende vand fandt vi hurtigt ud af at det gjaldt 
hele vores forsyningsområde. Med hjælp fra Morud VVS & El 
identificerede vi hurtigt at en sensor kortsluttede systemet – det tog 
dog noget længere at identificere hvilken. Så med telefonerne 
bimlende med forbrugere fra byen og en åben linje til supporten for 
vores vandværks-styring begyndte vi at fejlsøge. Det tog længere tid 
end vi havde håbet, men til sidst fandt vi synderen: en ledning til en 
måler var ikke tilsluttet korrekt under installationen af de nye filtre. 
Så snart denne blev frakoblet kunne systemet startes op igen og 
byen var igen med vand. En læring vi tog med fra dette driftstop er 
at vi mangler en mulighed for at drifte vandværket manuelt, så 
dette er bestilt og forventes installeret i april i år. 
Udover denne afbrydelse af forsyningen har der kun været korte 
lokale afbrydelser ifm. det gravearbejde der er foregået rundt om i 
byen i løbet af året. 
 
Vi arbejder stadig med flere løsninger for en fremtidig nødforsyning 
som skal være klar inden 2030 og fælles for dem alle er at det bliver 
dyrt.  
 

Ledningsnettet 
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På ledningsnettet var spildet i 2024 på 1,38%, som må ses som 
tilfredsstillende. Det tyder dog på at der stadig et lille spild og vi har 
indkredset dette til at være i området omkring Udsigten og Dalvej. 
Grundet vandværkets økonomi har vi indtil videre sat yderligere 
lækagesøgning på pause. 
 
Der er foretaget stikprøvekontrol af vandmålere, og analyse af disse viste 
at de målere der er købt i slutning af 2014, kan forblive indtil næste 
stikprøve eller udløb af batteriets levetid.  
  
Der er etableret en ny distriktsmålerbrønd, der dækker Plantagevænget, 
Dalvej, udsigten og en del af bakkevej. Ligeledes er der etableret en 
tilsvarende distriktsmålerbrønd til de nye boliger over for Langesøhallen. 
 

Vandets kvalitet 
Der tages prøver fire gange om året og de viser, at vandet 
overholder alle krav til GODT drikkevand. Der er ikke pesticider eller 
andre miljøfremmede stoffer i vandet. Og heller ikke skadelige 
bakterier. Vi kan altså roligt drikke Moruds rene drikkevand – i hvert 
fald de 513 husstande der ligger indenfor vores leveringsområde. 
  

Økonomi  
Vi står stadig foran nogle store investeringer inden for de kommende år. 
Nødforsyningen som nævnt før, samt står vi foran udskiftning af et stort 
antal målere i slut 2029/2030. 
Disse elektroniske målere er købt i slutning af 2014 og der var garanti på 
15 år vedr. batteriets levetid.  
 
Arbejdet med solceller med batteri er sat på pause. Prisen for installation 
er meget lav i øjeblikket, men dels er der ikke likviditet til det i øjeblikket 
og derudover er regnestykket ikke så positivt som først antaget. 
 
 

Nye og kommende forbrugere 

mailto:formand@morudvand.dk


MORUD VANDVÆRK a.m.b.a. 

Morud Vandværk a.m.b.a. v./ Formanden Kristian Petersen, Frugthaven 8, 5462 Morud. 

  Tlf. 26 29 99 91, e-mail formand@morudvand.dk 

Arbejdet på den østlige side af Idrætsvej gik i gang i slut 2024. 
Vandforsyning til byggeriet blev etableret i den første uge af 2025, og det 
forventes at de første beboere flytter ind i slutningen af 2025. 
  
Der er desuden store planer for udbygning i yderligere 3 faser med 
boliger vest for Søndersøvej og syd for Rugårdsvej. Etape nr. 2 var først 
planlagt til 2024, men er udsat. I henhold til foreliggende oplysninger 
forventes etape nr. 2 udført i 2027. 
 
Nye udstykninger bidrager naturligvis positivt til vores økonomi.  
 

Administration 
Der er efterhånden en del mere administrativt arbejde som følge af de 
øgede krav fra myndighederne herunder indberetninger m.v. Desuden er 
der øgede dokumentationskrav fra forskellige sider, hvilket dræner en del 
af bestyrelsens tid. Det forventes at en del af opgaverne vil blive 
udliciteret/overdraget til eksterne leverandører. Dette vil påvirke 
vandværkets driftsomkostninger. 
  
Slutteligt, vil jeg gerne takke bestyrelsen for et behageligt samarbejde i 
årets løb. 
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